

De schriftelijke beantwoording van de door Seniorenpartij gestelde vragen.

De vragen zijn:

1. Bij het totaal ontvangsten ( punt 2 van de bijlage) is een groot verschil tussen de rekening en de begroting; waardoor is dit verschil ontstaan cq kan dit verschil worden verklaard?

**Antwoord:** In 2014 zijn door een wijziging van de systematiek niet alleen de bijdragen van 2013 maar ook die van 2014 ontvangen. Daardoor hadden we eenmalig dubbele inkomsten. Dat betrof ruim € 200.000. Verder hebben we toen projectgelden van het rijk ontvangen via de contactgemeente Heerlen. Voor 2016 was dat bedrag bij het opmaken van de begroting nog niet bekend.

Dit verklaart een verschil van ruim € 300.000. Door beide effecten kom je ruim 5 ton lager uit.

2. Bij de specificatie van de ontvangsten van de regio bijdrage is een groot verschil tussen de jaarrekening en begroting; waardoor is dit verschil ontstaan cq kan worden verklaard?

**Antwoord:** Dit antwoord is inbegrepen in de vorige vraag.

3. Bijdrage van het Rijk via Heerlen ( APJW) is op rekening basis 305K en op begroting op nul. Zijn er geen andere "projecten"begroot?

**Antwoord:** Ook dit antwoord is al gegeven bij vraag 1.

Er zijn inmiddels wel twee projecten aangevraagd. Voor het Actieplan jeugdwerkloosheid is het te ontvangen bedrag nog niet bekend. Voor het project Samen naar een werkende toekomst zullen wij € 129.600 ontvangen.